
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh  

tỉnh Nam Định 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19 tháng 6 năm 2013; 
Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh; Nghị định số 
139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014; 

Căn cứ Quyết định số 517/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh Trung ương, Hội 
đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh Quân khu; chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh các cấp;  

Theo đề nghị tại Tờ trình số 911/TTr-BCH ngày 09/3/2023 của Chỉ huy 
trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh (sau đây 
gọi tắt là Hội đồng); như sau: 

1. Kiện toàn thành viên Hội đồng, gồm 

a) Chủ tịch Hội đồng:  
Ông Trần Anh Dũng, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh. 
b) Các Phó Chủ tịch Hội đồng: 
- Ông Nguyễn Bá Thịnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh làm Phó 

Chủ tịch Thường trực Hội đồng; 
- Ông Trần Minh Tiến, Giám đốc Công an tỉnh; 
- Ông Cao Xuân Hùng, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Mời ông Nguyễn Văn Va, Trưởng ban Ban Tổ chức Tỉnh ủy. 
c) Các ủy viên Hội đồng: 
- Bà Chu Thị Hồng Loan, Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Ông Vũ Xuân Trường, Chính ủy Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; 
- Ông Bùi Đức Lâm, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Bộ Chỉ 

huy quân sự tỉnh; 

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH NAM ĐỊNH 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
       Nam Định, ngày       tháng  3 năm 2023 



2 
 

- Ông Phạm Văn Hóa, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh; 
- Ông Lưu Văn Tuyển, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội tỉnh; 
- Ông Phạm Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Đỗ Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
- Bà Trần Thị Thúy Hiền, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 
- Ông Phạm Xuân Mai, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Ông Nguyễn Tân Anh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Ông Nguyễn Duy Hiển, Giám đốc Đài phát thanh và truyền hình tỉnh; 
- Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, Phó Tổng biên tập Báo Nam Định; 
- Ông Nguyễn Văn Thiện, Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; 
- Ông Lê Thế Hưng, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; 
- Ông Nguyễn Hải Tăng, Trưởng ban DQTV, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh. 

d) Mời tham gia thành viên Hội đồng các ông, bà: 
- Ông Lê Văn Thế, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; 
- Bà Trần Thị Kim Dung, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Ông Hoàng Đình Trung, Hiệu trưởng Trường Chính trị Trường Chinh; 
- Ông Đặng Phúc Giao, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; 
- Ông Vũ Văn Nghĩa, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 
- Bà Trần Thị Định, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; 
- Ông Lê Xuân Thu, Phó Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh tỉnh; 
- Ông Đặng Ngọc Hà, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 
- Ông Triệu Văn Thái, Bí thư Tỉnh đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh. 

2. Kiện toàn thành viên Ban Thường trực Hội đồng, gồm: 

a) Trưởng ban: 
- Ông Bùi Đức Lâm, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Bộ Chỉ 

huy quân sự tỉnh. 
b) Phó Trưởng ban: 
Ông Lê Thế Hưng, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Phó 

Trưởng ban Thường trực. 
c) Các Ủy viên: 
- Ông Phạm Văn Trường, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; 
- Bà Trần Thị Kim Dung, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Ông Lưu Văn Tuyển, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội tỉnh; 
- Ông Phạm Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Phạm Xuân Mai, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Ông Phạm Tiến Dũng, Phó trưởng phòng Nội chính, Văn phòng UBND tỉnh. 

 



3 
 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng 

1. Thực hiện theo Quyết định số 517/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh 
Trung ương, Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh Quân khu; chức năng, 
nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh các cấp.  

2. Chủ tịch Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh chỉ đạo xây 
dựng, ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng. 

2. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh là Cơ quan Thường trực Hội đồng có trách 
nhiệm phối hợp với các sở, ban, ngành, các đoàn thể tham mưu xây dựng kế 
hoạch hằng năm và giai đoạn của Hội đồng; kịp thời bổ sung, kiện toàn các thành 
viên Hội đồng, duy trì hoạt động có nền nếp, nâng cao chất lượng, hiệu quả công 
tác Giáo dục quốc phòng và an ninh trên địa bàn tỉnh.  

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng. 

Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách nhà nước bảo đảm được cấp 
trong dự toán ngân sách hằng năm cấp cho Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
817/QĐ-UBND ngày 16/4/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định về việc 
thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, 
Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, các ông, bà có tên tại Điều 1 và các cơ 
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
 

Nơi nhận: 
- Hội đồng GDQPAN QK3;  
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Chủ tịch, các phó CT UBND tỉnh; 
- Như Điều 5; 
- Cổng TTDT tỉnh; 
- Lưu: VP1.VP8. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Phạm Đình Nghị 
 
 
 
 


